
 

 

第 2261 回（3 月 16 日）創立記念例会 

●点鐘 大谷文孝 会長 

●ロータリーソング 奉仕の理想 

●４つのテスト 

●来訪者紹介 米山記念奨学生 テイチンさん 

●会長報告 大谷文孝 会長 

●幹事報告 上原謙一 幹事 

●入会式 大久保英子会員 

●本日の卓話 松本健一会員 

●謝辞 

●点鐘  大谷文孝 会長 

●懇親会 

 アンサンブル 

 ソプラノとマリンバとピアノ 

 大久保英子様 中川超百様 岩下美穂様 

 

第１回米山記念奨学生スピーチコンテスト 会長賞 

(鶴ヶ島 RC） 

米山記念奨学生 テイチンさん 

 

点 鐘 

 

 

 

ロータリーソング「奉仕の理想」 

４つのテスト唱和 

来訪者紹介 

         米山記念奨学生 テイチンさん 

 

 

会長報告 

                 大谷文孝会長 

 

本日は創立記念例会です。 

さくらロータリークラブは、昭和 51年 3月 16日に創

立されました。 



今日が誕生から 46年になります。そこで創始の心を偲

んで松本健一パスト会長に卓話をし 

ていただきます。 

松本パスト会長は若くして入会され、会長職に就かれ

たのも 40代ということで、大変なご 

苦労があったかと思います。 

その当時のさくらロータリークラブのお話もお聞かせ

願えると思いますので、卓話宜しく 

お願い致します。 

米山奨学生テイチンさんが、参加してもらえました。 

本日が最後の例会参加になります。 

2年間、コロナ渦で懇親会や例会参加が通常よりは少

なかったかもしれませんが、テイチ 

ンさんは米山奨学生の中でも特に優秀で、地区の中で

も卓話依頼が多くスピーチ大会では 

最優秀賞を貰っています。そのスピーチの内容の一部

を本日はお話しいただきますので楽 

しみにしています。 

また、卒業後も機会があれば行田さくらロータリーの

例会にも遊びに来てください。 

増強目標５名にしていますが、本日のアトラクション

でピアノを演奏いただく大久保英子 

さんの入会式があります。 

待望の女性会員の入会です。 

例会前にも山際増強委員長と新入会員の勧誘に行って

きました。 

現在、４名の増強が出来ましたので、山際委員長と共

に目標達成実現に頑張ってまいりま 

す。 

皆様も候補者がおりましたら、ご一報宜しくお願い致

します。 

以上会長報告です。 

 

幹事報告 

               上原謙一幹事 

幹事報告させていただきます。本日緊急理事会におき

まして 国際ロータリー第 2570 地区 

水村ガバナーより「ウクライナ支援のお願い」が届き

ましてスマイルボックスより 10 万円 

を人道的支援に基づいた支援として寄付させていただ

きます。 

米山記念奨学生 周 照杰(シュウ キケツ)を 2022

年 4 月 1 日より 2023 年 3 月 31 日で受け 

入れさせていただきます。カウンセラー大谷会長とな

ります  

 「第 19 回ロータリー全国囲碁大会」が 5 月 14 日土

東京市ヶ谷開催されるそうです、興味 

のある方ご参加下さい。3 月 22 日例会は、3 月 27 日

地区大会 ウェスタ川越となりますので 

よろしくお願いいたします。 

 4 月 5 日 春季観桜バス旅行定員が若干足りており

ませんので参加いただけますようお願 

いいたします。 以上です。 

 

入 会 式 

             大久保英子会員 

 

 

委員会報告 

 クラブ友好交流特別委員会 倉持成一郎委員長 

 



本日の卓話 

松本健一会員 

 

・創立４６周年に向けて 

 

謝 辞 

大谷文孝会長 

 

点 鐘 

大谷文孝会長 

懇親会 

 乾杯           長谷川博直前会長 

 

 

 

 

アンサンブル 

ソプラノとマリンバとピアノ 

大久保英子様 中川超百様 岩下美穂様 

 

 

 

第１回米山記念奨学生スピーチコンテスト 会長賞 

(鶴ヶ島 RC） 

米山記念奨学生 テイチンさん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



締め         春日雅樹会長エレクト 

 

ニコニコ報告 

                松岡由浩委員長 

大谷会長 本日は創立記念例会ですよろしくお願い 

致します。大久保さん、入会おめでとうご 

ざいます。一緒にロータリーを楽しみまし 

ょう。 

上原幹事 創立４６周年記念例会、松本会員卓話楽し 

みにしております。テイチンいままであり 

がとうございました。 

清水会員 「出立の日 想いの深し 記念例会」松本さ 

ん、卓話お願いします。 

長谷川会員 創立記念例会おめでとうございます。 

松本会員 卓話楽しみにしています。 

横川会員 松本さん、今日は卓話楽しみにしておりま 

した。 

松本健一会員 卓話やらせていただきます。宜しくお

願いします。 

井上会員 松本健一会員の懐かしい、そして何かを思

い出させてくれる、楽しい面白い卓話期待 

しておりますので、宜しくお願い致します 

ね。 

矢澤会員 忍郷友会会員、世川さんのコンサートパン 

フレットを配らせていただきます。パリの 

香りのするコンサートです。ぜひお越しく 

ださい。 

４６周年おめでとうございます。５０周年 

に向け、頑張りましょう。 

神田会員 創立４６周年記念例会、大変おめでとうご 

ざいます。 

新井会員 創立４６周年記念例会を、皆で祝いましょ 

う。米山奨学生テイさんのスピーチと、松 

本さんの卓話楽しみにしていました。よろ 

しくお願いします。 

島崎会員 ３月２７日ウェスタ川越の地区大会、日本 

語が行田さくら RC の大谷会長より１００ 

倍上手なマレーシア人が、米山代表として 

式典の中でスピーチを行います。応援よろ 

しくお願いします。 

倉持会員 創立４６周年お祝い申し上げます。今日は 

松本さんの卓話楽しみにしています。宜し 

くお願い致します。 

大滝会員 創立４６周年おめでとうございます。 

テイ・チン ２年間お世話になりました。とても楽し

かったです！  

 

「祝創立４６周年」関連の同文として、田邊会員、渡

辺会員、田島会員、阿部会員、鈴木会員、五十幡会員、

田村会員、川野会員、梁瀬会員、春日会員、町田会員、

田村会員、川野会員、梁瀬会員、橋本会員、山際会員、

早崎会員、宮本会員、松岡会員、中村会員、小澤会員、

駒見会員 

 

 


